
 

Provvedimento del Presidente n. 22 del 10.02.2026 

 

OGGETTO: Istituzione della Commissione relativa al bando per il finanziamento di progetti di 

ricerca in materia di valutazione e mitigazione dei rischi, verifica, controllo e monitoraggio dei 

ponti esistenti 

IL PRESIDENTE 

VISTO il proprio Provvedimento n. 200 del 09.10.2025 

VISTO in particolare l’art. 8 del Provvedimento n. 200 del 09.10.2025 che demanda la 

valutazione delle proposte ad apposita Commissione di esperti nominata dal Consiglio 

Scientifico del Consorzio e composta da 2 membri dello stesso Consiglio Scientifico, 2 esperti 

designati su indicazione dei gestori stradali e autostradali che collaborano con FABRE, 1 

esperto designato da ANSFISA; 

ATTESA la necessità di costituire la già menzionata Commissione di esperti al fine di valutare 

le proposte progettuali pervenute, all’interno della procedura amministrativa in esame;   

PRESO ATTO: della riunione del Consiglio Scientifico del 06.02.2026, in cui sono stati 

nominati i membri della Commissione di cui sopra;  

ACQUISITA la disponibilità degli interessati a far parte della Commissione sopra citata; 

 

DISPONE 

che la Commissione preposta alla valutazione delle proposte pervenute in relazione al bando 

in oggetto sia così costituita:   

Prof. Francesco Napolitano Presidente della Commissione  

Dott. Carlo Pellegrino Membro della Commissione  

Ing. Giuseppe Fratino Membro della Commissione 

Ing. Enzo Frugoglietti Membro della Commissione  

Dott. Alfredo Rossi Membro della Commissione, Segretario  

 

Data 10.02.2026 



 

IL PRESIDENTE Prof. Walter Salvatore   

 


